A ctis acta eius lacerasset in cōcionē, nihil respondit ei, tantū ait gratias se debere diis, quos precatus es- set vt Syraculanos videre posset libere loquēdi ius assequutos. Ergo postquam præstantissima & pulcherrima omnium citra controuersiam suæ ætatis Græcorum facta edidit: & ad quas actiones o- rationib semper in cōuentibus Græcos cohorta- bantur sophistæ, in his solus excelluit, atq; ex malis quæ ipsius æuo veterem Græciam agitabant, ante exportatus à fortuna fuit incruentus & mundus: consiliū verò & virtutē suam barbaris tyranniq; probauit: iustitiam atq; mansuetudinem Græcis B & amicis, trophæa præliorum maxima ex parte si- ne lacrymis & luctu ciuiū suorum erexit, Siciliam annis nondū circumactis octo à miseris intestinif que malis ac morbis purā tradidit incolis: ætate iā grauior oculorū caligine captus est, breuiq; post amisit visum, nō quod in culpa ipse fuerit, vellasciuiua sit fortunę suggillatus, sed ex hereditaria cau fa & morbo, meo iudicio, cum ætate impetente. Siquidem non pauci ex illius familia referuntur, qui emarcescente ex senio lumine orbatī fuere. A- thanis bello etiamnū cum Hippone & Mamercō flagrāte Mylis ait aciem eius vitiatam glaucomate fuisse omnibusq; patuisse imminere ei cæcitatem: nec ideo tamen obsidionē eum soluisse, sed in bel- lo perseverantē tyrannos cepisse. Vt tamē regres- sus est Syracusas, deposuisse eū protinus imperiū, & se apud ciues excusasse, quū res ad optimum ter- minum perduxisset. Atq; illum quidē molliter ca- lamitatem suā minus mirum sit tulisse. At Syracu- fanorum in illum operæ pretium est cōmendare honores & gratitudinē, quibus prosequuti cæcū sunt, ianuam eius celebrādo, hospites, qui Syracu- sis forte transirent, domū eius & ad villā deducē- do, quo virū contemplantur ita de ipsis meritū: exultantes gloriātesq; quod reditu in Græciam ad- eo celebri, qui victoriarum nomine manebat eū, contēpto, vitam ei exigere apud se libuisset. Quū autē multæ rogationes ferrentur, multa in laudem illius agerentur, tum eximium hoc sciuit populus Syracusanus, vt quotiescunq; gesturi bellum es- sent cum nationibus exteris, duce vterentur. Co- rinthio. Magnificā etiam mos cōcionem habendi- darum ad laudem eius præbebat speciem. nam disceptabant ipsi per se cætera: ad maiores verò deliberationes illum adhibebant, qui medio fo- ro vehabatur curru ad theatrum, vehiculo in quo E sedebat illato, populus vna voce appellabat salu- tabatque illum. Ille reddita salute, quum aliquid festis vocibus & laudationibus dedisset spatii, au- diebat qua de re deliberarent, inde sententiā suam dicebat. Qua comprobata, reducebant currum par theatrum ministri eius, ciues autem voce, ac- clamazione, plausu eū prosequuti, cætera dispen- sabant per se. Quum tanto honore & beneuolētia esset senectus eius sicut parentis ciuitatis culta, ex leui inualetudine cum senio coniuncta decessit. Spatio certo, quo Syracusani ea quæ ad funus pertinerent, parabat, & vicini peregriniqu; conue- niebant cætera instructa fuerunt magnifice. Le- ctum delecti à populo iuuenes exornatū per Dio- nysiorum iunc dirutam regiam portarentur:

Prosequuta est virorum & mulierum infinita caterua, quorum species omnium coronatorum & candidis vestibus amictorum festum diem representavit. Iam voces & lacrymae cum mortui confusae laudibus, non honoris defunctionem, nec munus publice iniunctum, sed verum desiderium praetulerunt, & synceri gratiam amoris. Lecto denique in rogam illato, Demetrius, praconum illius memoriae omnium vocalissimus, scriptum decretum recitavit huiuscemodi, P O P V L V S Syracusanus sciuit Timoleontem hunc Timodemi filium Corinthium, quod tyrannis obtritis, barbaris superatis, & amplissimis vrbibus quae eversa fuerant incolarum multitudine frequentatis, leges suas Siculis reddiderit, ducentarum minarum impensarum funerandum, honorandum insuper in perpetuum ludis musicis, equestribus, & gymnasticis. Ad haec corpori monumentum in foro fecerunt, quod porticibus postea cinxerunt, ibique palaestris inaedificatis paraverunt iuventuti gymnasium, quod Timoleonteum appellauere. Atque illi, institutis vtentes & legibus quas hic tulerat, per diu in magna egerunt felicitate.

P L V T A R C H I  
L. P A V L V S  
A E M I L I V S.

**V** T DESCRIBENDAS VITAS susciperem, feci aliorum gratia: in haec autem nunc & immoror mei ipsius causa, enitens, tanquam in speculo, in historia ad illorum virorum virtutes ut cumque vitam meam componere & confirmare. Est enim haec res prorsus contubernio & conuictui affinis, quum vnumquenque eorum, tanquam ad nos diuertat, vicissim lectione excipientes inuitantesque, reputamus animo qualis quisque & quantus fuerit, ac quae praecipua sunt cognituque pulcherrima, ex rebus eorum gestis excerpimus. Quod gaudium, per deos immortales, eo maius cupias & ad mores limandos efficacius? Democritus enim optandum ait ut auspicias imagines adipiscamur & consentientes, atque ut bonae in nos ex aere quam malae & sinistrae inciderent potius, doctriam falsam & ad infinitas euehentem superstitiones coniciens pro fundamento in philosophia. Nos vero commentatione historiae & lectionis consuetudine comparamus nos ipsi, dum praestantissimorum & clarissimorum virorum memoriae assidue animis nostris excipimus ad elidendum & propellendum, siquid labis vel vitii vel inertiae ex contagione nobiscum necessario versantiu contraxerimus, conuertentes ad elegantissima exempla sedata & placidam mentem. Ex quibus hic in manibus sumpsimus Timoleontis Corinthii & Pauli Aemilii vitam, qui non modo institutis, sed prospera etiam fortuna pariter usi ad res gerendas fuerunt, & ambiguum reliquerunt, felicitate an prudentia potius res maximas gesserint.